

آستانه تحمل کشور را بالا ببریم

۲ مصوبه اخیر کنگره آمریکا موسوم به قانون کاستا یک قانون فرامرضی بوده که با اجماع دو حزب دموکرات و جمهوری خواه و تقریباً با اکثریت مطلق مجلس سن و نمایندگان به تصویب رسیده است و تحریم‌های گسترده و وسیعی را علیه سه کشور ایران، روسیه و کره‌شمالی دربر می‌گیرد. در بخش مربوط به جمهوری اسلامی ایران می‌توان گفت علاوه بر برنامه موشکی ایران و قضیه حقوق بشر مشخصاً سیاست خاورمیانه‌ای حال حاضر ایران و نقش و اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آن هدف گرفته شده است. البته سطح و چگونگی اجرای آن و حجم و مصادیق تحریم‌ها به تصمیم و اراده رئیس‌جمهور بستگی دارد و در اختیار دولت و وزارت خزانه‌داری آمریکا قرار گرفته است؛ اما دامنه‌های آن به‌شدت گسترده است و می‌تواند به تمامی ارتباطات داخلی و خارجی این ارگان و منابع مالی و تسلیحاتی آن تسری یابد، ازاین‌رو اقدامی غیرمعمول و ماجراجویانه تلقی می‌شود و می‌تواند عواقب خطرناکی برای صلح و امنیت منطقه و جهان داشته باشد و خطر وقوع یک جنگ جدید را در خاورمیانه در پی داشته باشد. سپاه نیروی مسلح رسمی و قانونی کشور محسوب می‌شود، تروریستی قلمدادکردن آن و تحریم یکسره آن نقض قواعد بین‌المللی و بدعت جدیدی در روابط بین‌المللی تلقی می‌شود. طبعاً واکنش‌های دولت ایران باید با دقت بسیار دقیق و هوشمندانه تنظیم شده و سیاست‌ها و اقداماتی اتخاذ شود که توجه‌کننده یا مؤید هدف‌های آشکار و پنهان این مصوبه نباشد و مستسکی برای دولت آمریکا به‌منظور پیشبرد و اجرای آن و همراه‌کردن دیگر دولت‌های مؤثر جهان با این سیاست نشود. به‌ویژه اینکه سیاست‌ها، مواضع و اظهارات باید به‌گونه‌ای تنظیم شود که از سوی ایران تهدیداتی را متوجه دیگر کشورها خصوصاً دولت‌های کوچک‌تر همسایه که نگران امنیت و ثبات خود هستند نکنند، چراکه در این صورت زمینه‌ساز نزدیکی و هم‌پیمانی بیشتر آنان با آمریکا خواهد شد. سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همچنان باید با حوصله و متانت کامل بر پایه صلح و حفظ امنیت منطقه و مقابله با تهدیدهای تروریستی و جلوگیری از حوادث ناخواسته دنبال شود.

۴ همان‌طوری‌که اشاره شد، اجرای قانون موسوم به کاستا امری چالش‌برانگیز، خطرناک و بسیار پرهزینه برای دولت آمریکا خواهد بود، ازاین‌رو اجرای کامل یا کام‌به‌کام یا قسمت‌هایی از آن در اختیار رئیس‌جمهور و نهادهای دولتی و به‌ویژه وزارت خزانه‌داری آمریکا قرار گرفته است، اما در قانون این اختیار به آنان داده شده که هر طرفی چه آمریکایی چه غیرآمریکایی و چه ایرانی که با سپاه پاسداران تعامل، مرادده مالی یا تسلیحاتی داشته باشد، می‌تواند تحت تحریم و مجازات آمریکا قرار گیرد. طبعاً ارتباط با سپاه به هر نحو و در هر زمینه‌ای حاوی ریسک بالایی به‌ویژه برای طرف‌های خارجی، شرکت‌های بین‌المللی و دولت‌های متبوعه آنان خواهد بود. در داخل ایران نیز بانک‌ها یا شرکت‌های طرف معامله و همکار می‌توانند تحت آن دسته از تحریم‌های پیش‌بینی شده قرار گرفته و منابع ملی و مستملکات آنها در خارج در خطر بلوکه‌شدن و ضبط قرار گیرد.

۵ تلاش ایران در درجه اول می‌تواند متمرکز بر حفظ برجام حتی در اشکال ضعیف‌تر خود و عدم ورود شورای امنیت سازمان ملل به این قضیه باشد. اقدامات متقابل به‌گونه‌ای تنظیم شود که شائبه نقض تعهدات و تکالیف بین‌المللی جمهوری اسلامی را در پی نداشته باشد. در سیاست داخلی نیز می‌تواند بر ارتقای سرمایه اجتماعی اهتمام ورزیده و بر احترام هرچه بیشتر به افکار عمومی، مطالبات و خواسته‌های اقلات مختلف، تقویت دموکراسی، آزادی فردی و حقوقی را سرلوحه سیاست‌های خود قرار داده و به جذب ایرانیان مهاجر و مقیم خارج توجه شود. در همان حال دولت جمهوری اسلامی گزینه‌هایی برای مقابله با شرایط بعد از لغو برجام در اختیار خواهد داشت؛ اما واضح است که طرح و اعلام زودهنگام گزینه‌های ممکن دور از درایت و امری هوشمندانه نخواهد بود. درهرحال انتخاب گزینه‌هایی مانند خروج از آن‌بی‌تی شدیداً مخاطره‌آمیز و برخلاف مصالح و امنیت ملی کشور و آینده ایران تلقی شده اما می‌تواند در چارچوب تعهدات و قواعد پذیرفته جامعه بین‌المللی و با استفاده از خلاها و فرصت‌های آنها، واکنش‌ها را به‌گونه‌ای تنظیم کند که باعث تقویت موقعیت و اعتبار جمهوری اسلامی ایران و امنیت ملی شود.

پیروزی از رویکرد‌های بین‌المللی‌پسند و منروی‌کننده دولت ترامپ در داخل و خارج آمریکا، ارائه رفتاری پرحوصله و بالا بردن آستانه تحمل و بردباری کشور و مردم می‌تواند به امن و صواب نزدیک‌تر باشد. هرگونه ماجراجویی و رفتار بحران‌زا می‌تواند تأمین‌کننده خواست و منافع تدریجی حاکم بر آمریکا و مشوقی برای تداوم سیاست‌های جنگ‌طلبانه آنان و وقوع تحولات خسارت‌بار برای کشور و منطقه باشد.

ظریف و معاونانش در جلسه غیر علنی مجلس

خداایا! این چه روزی است که آقای کریمی قدوسی از ما تشکر می‌کند!



امیر امیر خاتمی

ظریف همچنین اطمینان خاطر داده که: «نگران نباشید؛ مشکلی برای کشور به وجود نمی‌آید؛ حتی اگر آمریکا کارشکنی هم بکند، بازار و شرایط کشور را با همکاری یکدیگر مدیریت می‌کنیم.»

روایت تابش

محمدرضا تابش هم در روایتش از جلسه غیر علنی روز گذشته مجلس، نوشت: «ظریف تأکید کرد همه تحولات پیرامونی و هرات‌جهه مربوط به برجام است، در عالی‌ترین سطوح تصمیم‌گیری رصد شده و می‌شود و اقدامات ما مقتدرانه و عقلانی خواهد بود. چند نفر از نمایندگان نیز سوالات و ابهامات خویش را مطرح کردند و رئیس مجلس نیز ضمن ارائه جمع‌بندی جلسه، بر وحدت داخلی با تلاش برای حل مشکلات مردم و جامعه و ایستادگی در مقابل زیاده‌خواهی‌های قدرت‌های استکباری و تکیه بر عقلانیت در حل مسائل پیرامونی، تأکید کرد.»

حقانیت اسد به اثبات رسید
به‌روز نعمتی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، درباره سخنان ظریف در جلسه غیر علنی دیروز گفت: در بحث سوریه و حضور نیروهای دولتی این کشور در دیرالزور و عکس‌العمل‌های برخی دشمنان به ما در این مسئله،

نماینده شیراز مطرح کرد

پیشنهاد رسمی شدن روز «کورش» در تقویم کشور

جشن‌های ملی از جمله بزرگداشت روز کورش نه از جانب اغیار که از جانب خودی‌ها می‌تواند مایه شادی و شادمانی برای جوانان ایرانی باشد. مردم شیراز هم به شاه‌چراغ‌شان می‌بالند و هم به مقبره کورش و حافظ و سعدی، اینها با هم منافاتی ندارد اما نباید کاری کرد که مردم به سمت شبکبه‌های سلطنت‌نشین سوق داده شوند. مدیریت یک مراسم ساده برای بزرگداشت یک شخصیت ملی نباید کار چندان دشواری باشد.»

باز روز کورش تقابل کنیم
علی اکبری، نماینده دیگر شیراز است و موافق برگزاری روز بزرگداشت کورش. توضیح و دلایل او هم شبیه دلایلی است که پیشتر پارسی به آن اشاره داشته «برگزاری مراسم روز کورش پدیده‌ای است که باید مدیریت شود. بی‌خودی نباید بهانه به دست کسانی داد که می‌خواهند از دل این مراسم‌ها مشکلاتی برای نظام به وجود آورند. اما راهش هم تقابل نیست، هر جا تقابل کردیم هزینه‌اش را دادیم، مثل ماهواره، مثل دستگاه ویدئو. باید یک برنامه آبرومندانه که بار فرهنگی مناسبی داشته باشد از جانب مسئولان محلی و با مشارکت مردم طراحی شده و برگزار شود. حق مردم شیراز است که به‌خواهند نسبت به این چهره تاریخی ادای احترام کنند. البته راستش نمی‌دانم روز کورش از کجا آمده، یک زمانی ۹۰ آبان جشن می‌گرفتند، یک زمان چهار آبان و حالا هفت آبان. فکر می‌کنم میانگین گرفته‌اند [باخنده].»

چرا خودمان ابتکار عمل رایه دست بگیریم
پارسیایی نیز تأکید دارد «متأسفانه وقتی خودمان به یک چهره ملی به دلایل مختلف بی‌توجه هستیم دیگران در خارج از کشور و گاهی مغرضانه می‌خواهند برنامه‌هایی را در مقبره کورش سازماندهی کنند. سال گذشته گروهی از جوانان در یکی از همین برنامه‌ها بازداشت شدند. خانواده آنها مدام برای کمک مراجعه می‌کردند و خوشبختانه نیروی انتظامی و دادستانی همراهی داشتند اما چرا باید اجازه بدهیم چنین حوادثی پیش بیاید. چرا خودمان ابتکار عمل را به دست نگیریم.» علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس، سال گذشته از دستگیری کسانی که «عوامل اصلی

سناریوهای مختلف در برابر ترامپ

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس همچنین به طرح موضوعاتی درباره برجام و اظهارات اخیر ترامپ در این رابطه، اشاره کرد و گفت: پیرو بحثی که ترامپ در سازمان ملل متحد مطرح کرد و نیز مباحث دیگری که پس از آن در رسانه‌ها عنوان شده، بررسی‌هایی انجام شد و سناریوهای مختلفی در قبال اقدامات احتمالی ترامپ، کنگره و سنای آمریکا به‌طور عملی طراحی شده است. اما همچنین به اظهارنظر برخی نمایندگان در این جلسه غیر علنی اشاره کرد و گفت: در مجموع بحث وحدت و همدلی بین دولت و مجلس و دیگر قوا، مسائلی مطرح شد و همه دوستان با همدلی حول فرامین مقام معظم رهبری همکاری می‌کنند و امیدواریم اقداماتی که ترامپ به دلیل ناکافی یا کم‌خردی دنبال انجام آتهاست، موجب نشود خودمان برجام را کنار بزنیم. به گزارش ایلنا، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به سؤالی درباره احتمال اعمال تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران و سپاه، گفت: اگر قرار باشد آمریکا از برجام خارج شود باید هزینه آن را بپردازد. درواقع یا ترامپ باید رأساً اقدام کند یا از طریق کنگره این مسئله را دنبال کند؛ بنابراین اگر دنبال این مسئله باشند، طبعاً مجامع بین‌المللی، اتحادیه اروپا و دیگر اعضای ۵+۱ به‌جز آمریکا، باید موضوع را پیگیری کرده و هزینه آن را بپردازند. علاوه بر آن، اگر مجامع بین‌المللی سکوت کنند، طبعاً جمهوری اسلامی ایران هم اقدامات مقتضی را انجام خواهد داد؛ آن‌چنان که در جلسه شورای نظارت بر برجام هم این سناریوهای مختلف بررسی شده و در جلسه روز گذشته مجلس هم مطرح شد. علی لاریجانی صبح روز گذشته در آغاز جلسه علنی مجلس، با اشاره به جلسه غیر علنی گفت: جلسه غیر علنی مجلس با حضور وزیر امور خارجه برگزار شد که آقای ظریف گزارشی از تحولات منطقه ارائه کرد. اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز نظرات خود را مطرح کردند و فکری می‌کنم این رایزنی با توجه به تحولات آینده در سطح بین‌المللی، همچنان بین مجلس و دولت ادامه داشته باشد.

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس همچنین با اشاره به بحث برگزاری همه‌پرسی استقلال در اقلیم کردستان و بررسی این موضوع در جلسه غیر علنی مجلس، گفت: رایزنی‌های سه‌جانبه بین ایران، ترکیه و حکومت مرکزی عراق برقرار است و البته مذاکرات چندجانبه دیگری نیز در حال برگزاری بوده و ادامه دارد. او گفت: مردم اقلیم کردستان به‌خوبی می‌دانند نزدیک‌ترین و بهترین دوستان در منطقه، ایران است و آن‌چنان که دیدیم، در جریان حمله داعش، هیچ‌کس به‌جز ایران، به داد کردها نرسیده که این مسئله در ادوار مختلف نیز اتفاق افتاده و هرگاه ظلمی به کردها شده است، ما میزبانان بودیم و هم‌اکنون نیز برخی از مردم حلبچه در استان‌های مرزی ما زندگی می‌کنند.

هنجارشکنی در پاسارگاد فارس» می‌نماید، خبر داد و گفته بود: «اقدامات این افراد پیش از این از سوی دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی مورد رصد قرار گرفته بود.»

مجمسه کورش در لس آنجلس
علاقه به کورش به مرزهای ایران محدود نمی‌شود. منشور حقوق بشر کورش کبیر بر سر در سازمان ملل نصب شده است. در همین حال تدبیر منشور کورش به‌عنوان «سمبل آزادی» در ساحل غربی آمریکا ساخته شده که برای ساخت آن بیش از یک میلیون نفر از ۵۰ ملیت مختلف جهان کمک مالی کرده‌اند. هم‌زمان با جشن‌های دوپست‌وچهل‌ویکمین سالگرد استقلال آمریکا، تدبیر «منشور کورش»، بنیان‌گذار امپراتوری ایران، در شهر لس آنجلس در ایالت کالیفرنای آمریکا رونمایی شد. در دوره‌های تاریخی تلاش‌هایی برای تخریب مقبره کورش صورت گرفته که مرده‌ها بر بار به ششوی‌های جلوی تخریب آن را گرفته‌اند. مجموعه آرامگاه کورش به ثبت جهانی رسیده و این روزها یکی از مقاصد اصلی بازدید توریست‌ها به شمار می‌آید. محوطه باستانی پاسارگاد بازمانده از دوران هخامنشیان است و در شمال تخت جمشید در استان فارس واقع شده است. آرامگاه کورش، کاخ باعام، کاخ دروازه و تل تخت از جمله آثار تاریخی موجود در این محوطه هستند. این روز از سوی دولت ایران اعلام نشده است و هنوز یک روز غیررسمی شناخته می‌شود اما خیلی از مردم در این روز در فضای مجازی با گذاشتن عکس یا نوشته‌ای مربوط به کورش کبیر، یاد پادشاه هخامنشی را گرمی می‌دارند. موافقان اختصاص روز هفت آبان به نام کورش کبیر می‌گویند این روز، روز ورود کورش به بابل است که سرفصلی تاریخی برای حقوق بشر است. کورش بعد از ورود به بابل، امپراتوری خود را گسترش داد، پهودیان را به میهن‌شان گنگان (اسرائیل فعلی) بازگرداند و دستور داد پرستشگاه‌ها بازسازی شود. گفته می‌شود منشور کورش کبیر بعد از ورود به بابل نوشته شد.

اقامتگاه بومگردی بابا ابراهیم (سمیره)
با محور از میراث فرهنگی و گردشگری
ظرفیت ۴۰ نفر
۰۳۱۳-۵۳۶۰۰۳۱۳
۰۹۳۹۶۲۷۵۴۱۷

خرید ارزان ترین بلیط هواییما
ارزانترین بلیط خارجی (کلیه مقاصد)
ارزانترین بلیط داخلی (سیستمی و چارتری)
صدور بیمه مسافرتی
www.greenway24.com
ONLINE BOOK
88106868
پشتیبانی: 0919-1001253
نسخه: ۲۲۲
تهران، خیابان شیراز، پلاک ۳۴۰

منافع فرادستان در افزایش نرخ ارز

البته انحصار رسانه‌ها، روزنامه‌ها و امتیازات مختلف دیگر در دست فرادستان و ایجاد محدودیت‌های مختلف برای به‌گوش‌ترسیدن صدای دیگران و وارونه جلوه‌دادن حقیقت در فضای رقابت عادلانه نیز از ویژگی‌های نظم دسترسی محدود است. حال آنکه در نظم دسترسی باز رقابت شومبیتری انگیزه‌هایی در اختیار کارآفرینان سیاسی و اقتصادی می‌گذارد تا راهکارهای بهتر و جذاب‌تری را برای مسائل جامعه خود تدبیر کنند. در نظم دسترسی باز هر اندازه مسئله‌ای که جامعه با آن مواجه است بزرگ‌تر باشد، هم بحث و مناظره درباره آن مسئله و هم مجموعه راهکارهای بالقوه گسترده‌تر هستند. در حقیقت ابزار آزاد و علنی ایده‌ها و ایجاد زمینه برابر برای رساندن این ایده‌ها به گوش تصمیم‌گیران به این معناست که ایده‌های بیشتری شنیده خواهد شد. دسترسی محدود، محدودیت‌هایی بر طیف افراد، گروه‌ها و سازمان‌هایی وضع می‌کند که در تهیه و به‌بحث‌گذاشتن راهکارهای جدید مشارکت می‌کنند و در حکومت طبیعی سازوکارهای بسیار کمتری وجود دارد که اجازه جایگزینی ایده‌ها را می‌دهد زیرا شنیده‌شدن راهکارهای جدید و اثربخش یعنی محدودشدن رانت فرادستان در ائتلاف مسلط دولت طبیعی. در تأیید این موضوع در چند هفته گذشته شاهد بودیم که ائتلاف مسلط به‌جای پاسخ‌گویی در قبال آسیب‌هایی که با سیاست‌های تعدیل ساختاری اوایل دهه ۷۰ بر سر اقتصاد آوردند و توصیه‌های مشکوکی که امروز در قالب افزایش نرخ ارز برای تکرار همان اتفاقات دارند، با ادبیات بسیار صدمات جبران‌ناپذیری بر بدنه اقتصاد کشور وارد می‌کند سفسطه‌گر می‌خوانند. (روزنامه دنیای اقتصاد- شماره ۱۴۱۶).

باید بدانیم که تغییر در متغیرهای قیمتی نمی‌تواند کاستی‌های ساختاری و نهادی موجود در یک نظم اجتماعی با دسترسی محدود را از بین ببرد. اگر تولید محوری به‌جای خام‌فروشی در کشور مورد توجه قرار گیرد، به‌طوری‌که به‌جای هزینه‌های تولید، هزینه‌های مفت‌خوارگی در اقتصاد روبه‌روز بالا رود، نظام بانکی کشور در خدمت تولید قرار گیرد، زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور توسعه یابد، مسائل مربوط به حقوق مالکیت به‌خوبی به اجرا آید، دولت با مشوق‌ها و حمایت‌های هدفمند در راستای ارتقای تولید با ارزش افزوده بالا در کنار تولیدکننده و صادرکننده قرار گیرد، همچنین به این نتیجه نائل آید که در تجارت خارجی، این دولت‌ها هستند که رقیب یکدیگر به حساب می‌آیند نه نگاه‌های اقتصادی و در این راستا به تقویت برند کالاهای تولیدی در کشورهای هدف همت گمارد، آنگاه زمینه رقابت محصولات ایرانی با محصولات سایر کشورها در بازارهای هدف مهیا خواهد شد. از طرفی مطالبه‌گری جامعه صادرکننده کشور باید از سمت افزایش نرخ ارز (که به دلایلی که به‌شماره‌مردم باعث تضعیف رقابت‌پذیری کالاهای ایرانی در کشورهای هدف خواهد شد و تنها ائتلاف مسلط یادشده را تقویت خواهد کرد) به سمت ایجاد زیرساخت‌های مناسب از جمله اصلاح ساختار نظام بانکی، توسعه حمل‌ونقل، تقویت برند کشور در بازارهای هدف و بازراهی جدید، تغییر مسیر رهد تا شرایط برای گذار از دسترسی محدود به دسترسی باز آماده شود. که البته کاری است بس دشوار.

اقامتگاه بومگردی بابا ابراهیم (سمیره)
با محور از میراث فرهنگی و گردشگری
ظرفیت ۴۰ نفر
۰۳۱۳-۵۳۶۰۰۳۱۳
۰۹۳۹۶۲۷۵۴۱۷

خرید ارزان ترین بلیط هواییما
ارزانترین بلیط خارجی (کلیه مقاصد)
ارزانترین بلیط داخلی (سیستمی و چارتری)
صدور بیمه مسافرتی
www.greenway24.com
ONLINE BOOK
88106868
پشتیبانی: 0919-1001253
نسخه: ۲۲۲
تهران، خیابان شیراز، پلاک ۳۴۰